

Kamp og seier

NR 1/85; FEBRUAR

Fra årsmøtet
Klassekampen
Valget
Familie-
meldinga

TOM SIDE

EKSTRAORDINÆRT ARSMØTE AVHOLDT I AKERSHUS AKP(m-l).

I midten av februar ble det avholdt ekstraordinært årsmøte i distriktpartiet. Det var innkalt som årskonferanse med valgte delegater fra alle avdelinger. På grunn av at det ble foretatt suppleringsvalg til distriktsstyret (DS), ble møtet satt som et ekstraordinært årsmøte. Dagsorden var som varsla i innkallinga.

Fire avdelinger møtte ikke. Resten av de valgte delegatene møtte. I tillegg møtte medlemmene av distriktsstyret og en representant fra partiet sentralt. Møtet behandla følgende saker:

* Arsmelding (sendt ut til alle medlemmer), organisasjonsrapport, økonomirapport.

Hoveddiskusjonen under dette punktet ble om hvordan partiet skulle styrkes i tida framover. Arbeidet med Klassekampen ble diskutert spesielt, og det ble fatta to vedtak (gjengitt her i avisa).

* Politisk debatt om utviklinga av kapitalismen teknologi og sysselsetting de nærmeste årtiene, og sosialdemokratiets rolle.

* Suppleringsvalg til DS.

3 medlemmer av DS har gått ut av DS siden forrige årsmøte pga flytting, personlige årsaker og andre politiske oppgaver. Alle 3 var kvinner som skulle være offentlige i mer eller mindre offentlig. En varamann er valgt inn i perioden. Årsmøtet suplerte DS med to kvinner. Spørsmålet om offentlig talskvinne blir avgjort av DS.

Flere av DS-medlemmene har viktige oppgaver i avdelingene sine, og kan ikke tas ut fra dette arbeidet. Arbeidskapasiteten til DS er mye mindre enn vi skulle ønske.

* Uttalelser og andre vedtak.

Det ble vedtatt en uttalelse mot regjeringas familiemelding, og bevilga 500 kroner til de streikenede engelseke gruvearbeiderne (i tillegg ble det samla inn over 500 kroner fra møtedeltagerne).

VEDTAK FRA ÅRSMØTET:

TILTAK SOM ER NØDVENDIG FOR Å ØKE DISTRIKTSPARTIETS INNSATS UNDER KLASSEKAMPENS VINTERKAMPANJE 1985.

1. Avdelingene må ta de tiltaka som er nødvendig for å nå målsettingene i kampanja. Andre oppgaver må prioriteres i forhold til dette.

2. Inntill målsettingene for kampanja er nådd skal alle partimedlemmer (untatt 2.2'ere) drive ukentlig kampanjearbeid ut i fra personlige målsettinger.

3. Avdelingsstyrer og UDS'er er ansvarlige for at dette blir gjort kjent for avdelingene og partimedlemmene.

4. Avdelingsstyrer og UDS'er er ansvarlige for at punkt 1 og 2 blir gjennomført.

5. Avdelingsstyrer og partimedlemmer skal holde rede på hvordan kampanja utvikler seg i deres område i forhold til punkt 1 og 2 og i forhold til målsetting/resultater.

Hver uke skal det rapporteres til DS.

6. Årskonferansen oppfordrer alle delegater til å ta et spesielt ansvar for at avdelingene arbeider systematisk med stopplister, nyverving og løssalg de 4 ukene som er igjen av vinterkampanja.

**TILTAK FOR Å STYRKE DET JEVNE ARBEIDET MED
KLASSEKAMPEN I DISTRIKTPARTIET.**

1. Alle avdelinger skal drive fast, ukentlig KK-arbeid.
2. Alle avdelinger skal ha egen KK-ansvarlig som også er ansvarlig for fornyingsarbeidet.
3. Alle avdelingsstyrer og UDS'er er ansvarlig for at dette blir gjort gjeldende i avdelingene i løpet av våren.
4. Alle avdelingsstyrerne og avdelingene skal jevnlig oppsummere KK-arbeidet (abonnentsverving, oppfølging av stopp-lister og løssalg).

UTTALELSER OG BEVILGNINGER FRA ARSMØTET:

* Det ble vedtatt en uttalelse mot regjeringas familiemelding. Den er sendt til en rekke avviser og radioer.

* Det ble bevilga 500 kroner til de streikenede gruvearbeiderne i England. Det ble i tillegg samla inn over 500 kroner på årsmøtet fra delegatene.

BEDRE MED DNA? HVORFOR RV?

Jeg vil oppfordre alle partiavdelinger til å diskutere to viktige spørsmål i forbindelse med valget som hovedsak på et avdelingsmøte i vinter/våres.

Det ene er REGJERINGSSPØRSMålet. Arbeiderpartiet og SV kjører hardt på at det er av avgjørende betydning å få ei ny regjering. Høyre og de andre regjeringspartiene er like offensive på at et regjeringsskifte vil bety forverringer. Mange potensielle RV-stemmer tenker på å stemme SV eller DNA fordi det kan bety ei regjering som er noe bedre enn den som sitter nå. Jeg tror mange partimedlemmer tenker noe av det samme om regjeringalternativene. Vi må ha klare meninger om dette, ikke bare svare unvikende eller allment.

Det andre er HVORFOR STEMME RV når vi ikke har mandatsjanser? I Akershus fikk vi 1575 stemmer ved stortingsvalget i 1981 og 2325 stemmer ved fylkestingsvalget i 1983. Stortingsmandatet går på ca 12 000 stemmer. Folk vil da spørre hvorfor de skal stemme RV - særlig når våre stemmer kunne sikra SV og DNA ekstramandater i Akershus og dermed betydd noe for regjeringsspørsmålet. Vi må kunne svare på dette.

Jeg tror det er avgjørende for vår valgkamp å få grundige diskusjoner på disse sakene. Valgkampen er viktig for oss. Ikke på noe annet tidspunkt kan vi nå ut til så mye folk med vår politikk og kritikk av de andre partiene. Og stemmetallet blir avgjørende. 0,4% eller 1,1 % av stemmene betyr noe for den innflytelsen vi har, hvordan vanlige folk ser på oss, for våre muligheter til å vinne oppslutning, for egen entusiasme og for mulighetene for kommunestyrerepresentanter i 1987.

Folk fra DS eller valgkampledelsen vil gjerne være tilstede på partimøter som behandler valget. Vil der ha innleder, så skal vi prøve å stille med det. Gi beskjed i så god tid som mulig.

TOM SIDE

OM DISKUSJONENE OM AKP(m-1) SOM KVINNENES PARTI.

I Kamp og seier fra oktober 1984 sto det et pålegg til alle avdelinger om å gjennomføre diskusjoner om AKP(m-1) som kvinnenes parti i løpet av første halvår i 1985. Dette pålegget trekkes tilbake. Arsaken til det er ikke at DS mener dette er uviktige debatter, men at det fra SK er lagt opp til to obligatoriske møter (et i vår og et til høsten) som begge har kvinneinnretning, og vi mener det vil være galt å pålegge alle avdelinger et obligatorisk møteopplegg til.

EN OFFENSIV MOT FAMILIEMELDINGA !

Familiemelding til regjeringa er reaksjonørog godt egna til slakteroffer. Den viser regjeringas kvinnesyn, og har bare noen få ynkelige forslag som kan bedre enkelte familiers kår. Den opphever privat pleie til en dyd, idealiserer familien og sementerer problemene.

AKP har mye å fare med når det gjelder familien, både av prinsipielle analyser og av konkrete krav. Partiet bør kaste seg ut i en offensiv mot familiemeldinga. Her er noen forslag til tiltak:

* Del ut løpesedler og lag stands.

(Løpeseddel blir lagd av DS og blir sendt ut til de offentlige talsmennene/kvinnene ca 22/2.)

* Skriv innlegg til lokalavisa, og vedta uttalelser fra partiet i kommunen.

* Lag åpne møter - gjerne konfrontasjonsmøter.

(Familiemeldinga kan bl.a. kjøpes i: Offentlige publikasjoner, Tollbugt 31, Oslo)